

BILAN ACTIF

	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
- Frais d'établissement				
- Frais de recherche et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres immobilisations incorporelles	1 588	1 588	0	247
Immobilisations corporelles				
- Terrains				
- Constructions, travaux				
- Installations techniques matériels et outillages				
- Autres immobilisations corporelles	41 284	32 786	8 498	3 631
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
- Participations				
- Créances rattachées à des participations				
- Autres titres immobilisés	1 116 830		1 116 830	961 050
- Autres immobilisations financières				4 000
TOTAL (I)	1 159 702	34 373	1 125 328	968 927
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
- Matières premières et approvisionnements				
- Produits intermédiaires et finis				
- Marchandises				
- Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
- Créances usagers et comptes rattachés	4 710		4 710	2 450
- Autres créances	684 983		684 983	446 462
- Valeurs mobilières de placement	4 658		4 658	4 658
- Disponibilités Banque	128 163		128 163	329 662
- Charges constatées d'avance (3)	5 152		5 152	1 274
TOTAL (II)	827 666		827 666	784 506
- Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
- Primes de remboursement des emprunts (IV)				
- Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	1 987 368	34 373	1 952 995	1 753 434

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'1 an

(3) dont à plus d'1 an



BILAN PASSIF

FONDS ASSOCIATIFS

Fonds propres

- Fonds associatifs sans droit de reprise	345 471	349 127
- Ecart de réévaluation		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
- Report à nouveau	-99 541	-46 601
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	31 750	-60 439

Autres fonds associatifs

- Fonds associatifs avec droit de reprise	1 073 656	952 500
- Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
- Provisions réglementées		
- Droits des propriétaires (Commodat)		

TOTAL (I)

1 351 336

1 194 587

Comptes de liaison

(II)

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)

- Provisions pour risques	41 124	32 718
- Provisions pour charges	165 826	198 800

TOTAL (III)

206 950

231 517

FONDS DEDIES

- Sur subventions de fonctionnement
- Sur autres ressources

TOTAL (IV)

DETTES (1)

- Emprunts obligataires		
- Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	0	15
- Emprunts et dettes financières divers (3)	100 000	70 000
- Avances et acomptes reçus sur commandes		
- Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 567	7 820
- Dettes fiscales et sociales	83 581	86 447
- Autres dettes	115 035	135 048
- Produits constatés d'avance (4)	83 527	28 000

TOTAL (V)

394 709

327 330

TOTAL GENERAL (I à V)

1 952 995

1 753 434

(1) dont à moins d'1 an

395 023

327 330

(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs des banques

15

(3) dont emprunts participatifs

(4) dont à plus d'1 an



COMpte DE RESULTAT

PRODUITS D'EXPLOITATION

- Ventes de marchandises		
- Production vendue		
- Prestations de services	36 686	31 864
CHIFFRE D'AFFAIRES	36 686	31 864
- Production stockée		
- Production immobilisée		
- Subventions d'exploitation	649 891	645 355
- Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	51 307	22 033
- Collectes		
- Cotisations	180	165
- Dons		
- Autres produits	0	0
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	(1) 738 064	699 417

CHARGES D'EXPLOITATION

- Achats de marchandises		
- Variation de stocks (marchandises)		
- Achats de matières premières et autres approvisionnements		
- Variation de stocks (matières premières)		
- Autres achats et charges externes (2)	163 358	161 923
- Impôts, taxes et versements assimilés	30 625	24 361
- Salaires et traitements	334 277	299 762
- Charges sociales	158 665	145 178
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	3 964	4 437
- Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
- Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
- Dotations provisions pour risques et charges	41 124	29 568
- Autres charges	2	0
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	(11) 732 015	665 228

1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II) **6 049** **34 189**

Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun

- Excédent attribué ou déficit transféré	(III)	
- Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)	

PRODUITS FINANCIERS

- De participations (4)		
- Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)		
- Autres intérêts et produits assimilés (4)	2 041	5 404
- Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges	134 328	38 930
- Différences positives de change		
- Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	572
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V) 136 369	44 905

COMPTE DE RESULTAT

CHARGES FINANCIERES			
- Autres charges financières		8 445	7 500
- Dotations aux amortissements et aux provisions		101 354	123 896
- Intérêts et charges assimilées (5)			
- Différences négatives de change			
- Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	109 799	131 396
2 - RESULTAT FINANCIER	(V - VI)	26 570	-86 490
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	32 619	-52 301
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
- Sur opérations de gestion et s/exercices antérieurs			2 593
- Sur opérations en capital			
- Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)		2 593
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
- Sur opérations de gestion et s/exercices antérieurs		688	9 381
- Sur opérations en capital			
- Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			498
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)	688	9 878
3 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	(VII-VIII)	-688	-7 285
IMPOTS SUR LES BENEFICES	(IX)	182	853
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	874 433	746 916
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	842 684	807 355
4 - SOLDE INTERMEDIAIRE		31 749	-60 439
+Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
-Engagements à réaliser sur ressources affectées			
5 - EXCEDENTS OU DEFICITS		31 750	-60 439

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	2020	2021
PRODUITS		
- Bénévolat	110 750	131 125
- Prestations en nature		
- Dons en nature		
TOTAL	110 750	131 125
CHARGES		
- Secours en nature	110 750	131 125
- Mise à disposition gratuite de biens et services		
- Personnel bénévole		
- Prestations		
TOTAL	110 750	131 125